
Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 
 

NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI: 
Návrh textu Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k 

využívání rádiových kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě v 

pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU: 
Obchodní firma / název / jméno a příjmení:  

Daniel Man 

 

IČ (bylo-li přiděleno):  

nebylo přiděleno 

 

Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a adresy elektronické pošty): 

Daniel Man 

Tel. 608 70 81 90 

E-mail: danielman.eu.com 

 

DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ: 
Český telekomunikační úřad bude považovat zde poskytnuté informace za důvěrné, 

pouze pokud je dotčený subjekt označí jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství. 

Český telekomunikační úřad si vyhrazuje právo použít poskytnuté údaje, 

s výjimkou údajů označených jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství, a tyto 

údaje též uveřejnit podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro 

vedení konzultací na diskusním místě. 

 

Datum: 
11. května 2012 

 

Jméno a příjmení, funkce oprávněné osoby: 
Daniel Man, občan. 

 

Podpis oprávněné osoby
1
: 

 

 

 

  

                                                           
1
 V případě zaslání tohoto formuláře elektronickou poštou nutno podepsat příslušnou datovou zprávu 

zaručeným elektronickým podpisem 



I. PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU 

OPATŘENÍ: 
 

1. Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká: 

4.1.1 Pásmo 800 MHz 

 

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení 

návrhu opatření: 

Vyhradit 2x10 MHz v pásmu 800 MHz pro nového operátora. 

 

Odůvodnění: 

V pásmu 1800 MHz došlo k vyhrazení části frekvenčního spektra do 

samostatného bloku výhradně pro nového operátora. Pokud je jedním z 

cílů aukce plně konkurenceschopný operátor, mělo by se v případě pásma 

800 MHz postupovat stejně. Navíc hrozí, že navržené spektrální limity 

povedou k přímému "rozdělení" celého pásma 800 MHz mezi stávající 

operátory rovným dílem. Takový výsledek aukce je z hlediska zvýšení 

konkurence na trhu vysoce nežádoucí a vede k dalšímu a dlouhodobému 

posílení pozic oligopolu. K obdobné situaci došlo v pásmu 2100 MHz a 

důsledky pro státní pokladnu i spotřebitele jsou dostatečně známé. 

 

 

2. Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká: 

4.1.2 Pásmo 1800 MHz 

 

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení 

návrhu opatření: 

Připravit pravidla redistribuce v pásmu 1800 MHz, bloky B2 a B3 spojit 

do jednoho celistvého bloku 2x10 MHz. Investorům pak nabídnout blok 

2x15 MHz a blok 2x10 MHz. Účast v aukci kmitočtů podmínit souhlasem s 

redistribucí v pásmu 1800 MHz. 

 

Odůvodnění: 

Návrh aukce v pásmu 1800 MHz povede k pohodlnému rozdělení bloků B2 a 

B3 mezi stávající operátory a opět k posílení jejich pozic. Spojením 

malých bloků B2 a B3 v jeden celek (redistribuce v pásmu 1800 MHz) 

bude možné investorům nabídnout mnohem zajímavější variantu: spojitý 

blok 2x 9,8 MHz. 

 

 

 

  



3. Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká: 

5.3.1 Rozvojová kritéria pro využívání rádiových kmitočtů v pásmu 800 MHz 

 

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení 

návrhu opatření: 

Z rozvojových kritérií v pásmu 800 MHz na pokrytí okresů skupiny A a B 

vyjmout nového operátora. 

V rozvojových kritériích v pásmu 800 MHz změnit priority v odrážkách 

c) a d) a předřadit pokrytí železničních a dálničních tras před 

pokrytí okresů skupiny A. 

 

Odůvodnění: 

Návrh rozvojových kritérií v pásmu 800 MHz na pokrytí okresů skupiny A 

a B je pro nového operátora značně diskriminující a naopak silně 

nahrává stávajícím operátorům. Také další rozvojová kritéria je možné 

považovat za nelogická - pokrytí železničních a dálničních tras by 

mělo mít přednost před pokrytím okresů ze skupiny A. 

 

 

4. Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká: 

5.7.1 Národní roaming 

 

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení 

návrhu opatření: 

Definici Závazku národního roamingu doplnit o mechanismus stanovení 

maximální ceny. 

 

Odůvodnění: 

Vágní formulace Závazku národního roamingu nahrávají cenovým 

manipulacím stávajících operátorů podobně jako je tomu při jednáních o 

vzniku MVNO. Investorům pak brání v kalkulaci návratnosti případné 

investice. 

 

 

5. Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká: 

Návrh textu Vyhlášení výběrového řízení... takovou pasáž neobsahuje 

 

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení 

návrhu opatření: 

Podmínky aukce doplnit o asymetrické terminační poplatky ve prospěch 

nového operátora po časově omezenou dobu. 

 

Odůvodnění: 

Podmínky aukce neobsahují dočasné zvýhodnění nového operátora pomocí 

asymetrických terminačních poplatků. Tato metoda byla v minulosti s 

úspěchem použita ke zvýšení konkurence na trzích v Rakousku, Velké 



Británii a naposledy i Francii. Pravidla EK takové zvýhodnění 

připouštějí - poslední zpráva o šetření EK ve věci asymetrických 

terminačních poplatků připouští asymetrii a šetří se pouze konkrétní 

výše poplatků. 

 

 

 

II. STANOVISKA A NÁZORY K NÁVRHU OPATŘENÍ: 
 

1. S ohledem na připomínku č. 2 k pásmu 1800 MHz a navrhovanou 

redistribuci pásma spojenou se spojením aukčních bloků B2 a B3 do 

jednoho celku navrhujeme odložit aukci kmitočtů na neurčito. 

 

 


